

### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Чувашской Республике

# В Новочебоксарске завершено расследование уголовного дела в отношении местного жителя, обвиняемого в нанесении ножевого ранения своей супруге, ее изнасиловании и в совершении в отношении нее ряда других преступлений

Следственными органами Следственного комитета РФ по Чувашской Республике завершено расследование уголовного дела в отношении 40-летнего жителя города Новочебоксарска. Он обвиняется в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 112 УК РФ и п. «з» ч. 2 ст. 111 УК РФ (умышленное причинение средней тяжести и тяжкого вреда здоровью), ч. 1 ст. 117 УК РФ (истязание), ч. 1 ст. 131 УК РФ (изнасилование) и ч. 1 ст. 132 УК РФ (насильственные действия сексуального характера).

По версии следствия, в ночь с 26 на 27 апреля 2018 года в городе Новочебоксарске обвиняемый, находясь у себя дома, избил свою супругу, в том числе схватив ее за волосы и нанеся множество ударов ее головой о холодильник, а также нанес ей удар ножом в брюшную полость, причинив тяжкий вред здоровью. После этого, подавив волю потерпевшей к сопротивлению, он совершил в отношении нее насильственные действия сексуального характера и изнасиловал.

По уголовному делу также установлено, что с февраля по ноябрь 2017 года он систематически наносил побои своей супруге, а в феврале 2017 года, избив ее, причинил потерпевшей закрытые переломы двух ребер, что расценивается как вред здоровью средней тяжести.

Как следует из материалов уголовного дела, все указанные преступления обвиняемый совершил в состоянии алкогольного опьянения.

По ходатайству следователя судом в отношении обвиняемого избрана мера пресечения в виде заключения под стражу. Несмотря на непризнание им вины в инкриминируемых деяниях, его причастность к ним подтверждается показаниями потерпевшей и свидетелей, заключениями ряда судебных экспертиз, а также другими материалами уголовного дела.

Следователем собрана достаточная доказательственная база, в связи с чем уголовное дело после утверждения прокурором обвинительного заключения направлено в Новочебоксарский городской суд для рассмотрения по существу.



## Официальный сайт

# Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Чувашской Республике

14 Января 2019

Адрес страницы: https://chuvashia.sledcom.ru/news/item/1288641